- Point à temps pour les nids de poule ; 

- Réflexion localisée ; 

- Colmatage des fissures ; 

- Rechargement des parties érodées ou dégradées ; 

- Entretien des ouvrages d’assainissement. 

Par conséquent, le coût d’entretien courant est estimé à CINQ MILLIONS 

CINQ CENTS MILLE ARIARY (Ar 5 500 000) par kilomètre.  

VIII.3.4.2. Entretien périodique 

L’entretien périodique se fait généralement tous les cinq ans pendant la durée 

de service de la route. Celui-ci vise à renouveler la couche de roulement ou à la mise en 

œuvre d’un tapis d’usure. Le coût moyen de l’entretien périodique à Madagascar est de 

TRENTE CINQ MILLIONS SIX CENTS MILLE ARIARY (Ar 35 600 000) au kilomètre de 

route.  

ChapIX. Etude de rentabilité 

L’étude financière ne consiste pas qu’à évaluer le coût de l’aménagement. Une 

étude de rentabilité doit être faite pour s’assurer que le projet peut être adopté. L’étude se fera 

en premier lieu par la détermination des effets sur le coût d’exploitation des véhicules, en